
Úřad vlády České republiky 
Odbor rovnosti žen a mužů  

 
Výbor pro sladění pracovního, soukromého a rodinného života   

  

Číslo hlasování per rollam – 5/2020   

Hlasování per rollam vyhlášeno dne: 19. 10. 2020  

Hlasování per rollam uzavřeno dne: 22. 10. 2020 

Hlasování per rollam vyhlásila: Tereza Zvolská, Odbor rovnosti žen a mužů  

Počet členek a členů k datu vyhlášení hlasování: 17  

Počet členek a členů, kteří se v hlasování vyjádřili: 16 

Počet členek a členů, kteří se nevyjádřili a jejichž hlas byl v souladu s čl. 4 odst. 4 jednacího 

řádu započten jako hlas PRO: 1 

Výsledek hlasování: 16 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL(A) SE  

Schválené usnesení:  

(1) doporučuje následující úpravy návrhu zákona o úpravách poskytování ošetřovného v 
souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii a o změně zákona č. 187/2006 Sb., o 
nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů: 
 
• Zvýšit věkovou hranici dětí, na které se ošetřovné vztahuje, z 10 na 13 let  
• Stanovit minimální částku denního ošetřovného ve výši 500 Kč 

(2) doporučuje upravit podmínky čerpání dotace z Programu podpory malých podniků 
postižených celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-CoV-
2: „OŠETŘOVNÉ II“ PRO OSVČ tak, aby nárok na ošetřovné měli také rodiče dětí, které 
nedovršily 13 let věku. Dotace by měla být poskytována ve výši 500 Kč/den    

 
 


